
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 25 DEL 28.11.2016 

 
 
 

OGGETTO: LETTURA VERBALI SEDUTE PRECEDENTI            
 

             L’anno duemilasedici  addì ventotto  del mese di novembre  alle ore 20.30 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - FONTANA ELISABETTA P  
2 - NUCCI MANUELA P         
3 - FIOCCHI MARCELLO P        
4 - BARTOLINI LORENZO A        
5 - FERRARI MATTEO P      
6 - BENASSI CLAUDIO A        
7 - SANTI GIACOMO P     

  
      Totale presenti   6 
      Totale assenti     2 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
-Visti i verbali delle precedenti sedute del Consiglio Comunale del 29/04/2016 – del 
27/06/2016 – del 28/07/2016; 
 

-Ritenuto opportuno procedere alla loro approvazione; 
 

-Con voti unanimi legalmente espressi 
  

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare i sottoelencati verbali adottati dal Consiglio Comunale nelle seguenti 
sedute: 
 

SEDUTA DEL 29/04/2016 N° 2 
 

Nr. 5 – Approvazione rendiconto di gestione anno 2015; 
Nr. 6 – Modifiche al regolamento TARI; 
Nr. 7 – Modifiche al testo unico delle entrate; 
Nr. 8 – Approvazione tariffe TARI; 
Nr. 9 – Approvazione convenzione tra l’Ente di Gestione Parchi e biodiversità Emilia 
Centrale, la Provincia di Modena ed i Comuni di Montese, Zocca, Guiglia, Marano S.P., 
Montecreto, Sestola, Fanano, Pievepelago, Riolunato, Pavullo, Lama M., Polinago, 
Serramazzoni, Frassinoro, Palagano, Montefiorino, Prignano Sulla Secchia per la 
predisposizione, presentazione e gestione del progetto: un ponte tra Padana e Tirreno. 
Valorizzazione del patrimonio naturale e storico – Culturale dell’Appennino Modenese 
attraverso lo sviluppo della mobilità dolce; 
Nr. 10 – Approvazione convenzione tra l’Unione dei Comuni del Frignano e i Comuni 
aderenti per la gestione in forma associata del Canile comprensoriale ubicato in Loc. 
“Corla” di Pavullo n./F; 
Nr. 11 – Acquisto terreno località Pian della Valle; 
Nr. 12 – Variazione al Bilancio di previsione 2016. 
 
SEDUTA DEL 27/06/2016 N° 3 
 

Nr. 13 – Variazione al bilancio di previsione 2016 – 2018; 
Nr. 14 -  Approvazione schema di convenzione per utilizzo da parte dei comuni del 
territorio, dei servizi dell’ufficio stampa della Provincia di Modena; 
Nr. 15 – Approvazione modifica al regolamento del mercato settimanale – Stagionale; 
Nr. 16 – Immobili posti in Montecreto capoluogo Via Castello proprietà “Congregazione 
delle Suore Domenicane di S. Caterina Da Siena”. Provvedimenti. 
 
SEDUTA DEL 28/07/2016 N° 4 
 

Nr. 18 – Approvazione della convenzione tra l’Unione dei Comuni del Frignano e i Comuni 
aderenti per la gestione in forma associata delle funzioni in materia di salute e sicurezza 
sui luoghi di lavoro previste dal D.Lgs. 81/2008; 
Nr. 19 – Salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193 D.Lgs. 267/2000 e 
assestamento generale al bilancio di previsione 2016 – 2018 e ai relativi allegati ai sensi 
dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Nr. 20 – Approvazione schema convenzione servizio tesoreria; 
Nr. 21 – Comunicazione del Responsabile del Settore Finanziario: prelevamento dal 
fondo di riserva. 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 29/11/2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, __________     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA 


